



MINISTERSTVO VNITRA ČR

Odbor azylové a migrační politiky
P. O. BOX 12, 143 00 Praha 4

Č.j.: OAM-29568-12/DP-2024

Praha 12. března 2025

Počet listů: 1

Žadatelka:

Paní

SACHDEVA Divya

nar. 12. 01. 1992

st. přísl.: Indická republika

bytem: Indická republika

U S N E S E N Í

Ministerstva vnitra České republiky, Odbor azylové a migrační politiky jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 165 písm. j) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 326/1999 Sb.“) ve správním řízení o žádosti o vydání povolení k dlouhodobému pobytu, kterou podala dne 15. 07. 2024, paní SACHDEVA Divya, nar. 12. 01. 1992, st. příslušnost IND (dále jen jako „účastnice řízení“) rozhodl takto:

správní řízení vedené pod sp. zn. OAM-29568/DP-2024 se z a s t a v u j e d l e § 169r odst. 1 písm. h) zák. č. 326/1999 Sb., neboť se účastnice řízení nedostavila, na výzvu zastupitelského úřadu k vyznačení víza k pobytu nad 90 dnů dle § 30 odst. 2 téhož zákona.

Odůvodnění :

Dne 15. 07. 2024 podala účastnice řízení u Zastupitelského úřadu ČR v Drážďanech žádost o vydání povolení k dlouhodobému pobytu za účelem „rodinný příslušník vědeckého pracovníka“.

Správní orgán v řízení o této žádosti zkoumal, zda účastnice řízení splňuje podmínky, které zákon stanoví pro vydání povolení k dlouhodobému pobytu. Shledal, že podmínky pro vydání tohoto povolení jsou splněny a povolení k dlouhodobému pobytu může být při splnění dalších podmínek uvedených v předkládací zprávě ze dne 23. 08. 2024 vydáno. Současně správní orgán výše uvedenému zastupitelskému úřadu vydal pokyn k udělení dlouhodobého víza za účelem převzetí povolení k dlouhodobému pobytu dle § 30 odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb.

Správní orgán dne 10. 03. 2025 obdržel informaci výše uvedeného zastupitelského úřadu, z níž vyplývá, že tento zastupitelský úřad vyzval dne 26. 08. 2024 výzvou účastnici řízení, aby se k zastupitelskému úřadu dostavila za účelem vyznačení víza k pobytu nad 90 dnů za účelem převzetí povolení k dlouhodobému pobytu dle § 30 odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb. Účastnice řízení se však do dne vydání tohoto usnesení k zastupitelskému úřadu nedostavila a vízum jí nemohlo být uděleno (vyznačeno do cestovního dokladu). Současně zastupitelskému úřadu nebyly sděleny žádné důvody na vůli nezávislé, které by účastnici řízení bránily v tom, aby se dostavila k vyznačení tohoto víza. Informace zastupitelského úřadu je součástí spisového materiálu pod č. j. OAM-29568-11/DP-2024

Dle § 169r odst. 1 písm. h) zák. č. 326/1999 Sb. se usnesením zastaví řízení o žádosti, jestliže cizinec, který podal žádost o vydání povolení k dlouhodobému nebo trvalému pobytu na zastupitelském úřadu, se na jeho výzvu ve stanovené lhůtě nedostavil k vyznačení víza k pobytu nad 90 dnů podle § 30 odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb., k jehož udělení vydalo pokyn ministerstvo, pokud v této lhůtě nesdělí, že mu v tomto úkonu brání důvody na jeho vůli nezávislé.



Účastnice řízení podala žádost o vydání povolení k dlouhodobému pobytu u zastupitelského úřadu, ovšem na výzvu zastupitelského úřadu se nedostavila k vyznačení víza k pobytu nad 90 dnů dle § 30 odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb.

Vzhledem k uvedenému má správní orgán za to, že jsou naplněny důvody pro zastavení řízení o žádosti o vydání povolení k dlouhodobému pobytu účastnice řízení uvedené v § 169r odst. 1 písm. h) zák. č. 326/1999 Sb., a proto rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto usnesení.

Poučení:

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání ke Komisi pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců, a to dle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s § 170b odst. 1 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, v platném znění. Podle ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu se odvolání podává u odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky, a to dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení tohoto usnesení. Podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu **nemá** odvolání proti tomuto usnesení odkladný účinek.



Mgr. Kristýna Tomanová
ministerský rada